EDITAL nº 001/2024-DM

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA

O presidente da Comissão Provisória da Federação Brasil da Esperança (FE Brasil), o Partido

Comunista do Brasil (PCdoB), o Partido Verde (PV) e o Partido dos Trabalhadores (PT), por

suas respectivas instâncias Municipais, convocam seus convencionais, na forma do estatuto

da FE BRASIL, da Lei nº 9.504/97 e da Resolução TSE 23.609/2019, para a convenção eleitoral

RESOLVE:

Convocar seus convencionais, titulares e suplentes, para participarem da CONVENÇÃO

MUNICIPAL, que será realizada dia 28 de julho de 2024, modalidade presencial, no Clube

Gonzagão, localizado na Av. Raimundo Tibúrcio, S/N, bairro Centro, CEP 64.753-000, nesta

cidade de Betânia do Piauí – PI, a partir das 16:00 às 20:00, para deliberar sobre a seguinte

PAUTA:

ORDEM DO DIA:

a) candidaturas e coligação majoritária, nome da coligação e representantes;

b) candidaturas majoritárias e proporcionais;

c) atribuição de números e nomes para urnas;

d) aferição dos percentuais mínimos e máximos para composição das chapas proporcionais;

e) outras deliberações.

Betânia do Piauí – PI, 22 de julho de 2024.

TIAGO VIEIRA

Presidente/FE BRASIL / Betânia do Piauí – PI